DECRETO Nº 6069 – 02/06/2022 – CRÉDITO SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 6070 – 06/06/2022 – CRÉDITO SUPLEMENTAR

DECRETO MUNICIPAL Nº 6071

“DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE
POLÍTICAS  SOBRE DROGAS  –  CMPD  DE SÃO  SEBASTIÃO  DO
PARAÍSO – GESTÃO 2022/2024”.

MARCELO DE MORAIS, Prefeito Municipal em exercício, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º – Nos termos da Lei Municipal n.º 4696 de 17 de novembro de 2020,
ficam designados os seguintes membros efetivos do CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS
SOBRE DROGAS – CMPD DE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO – GESTÃO 2022/2024:

PRESIDENTE: Lara de Souza Tonin.

SECRETÁRIO: Dilermano Augusto de Souza Júnior.

I – REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL:

a) REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

Titular: Lara de Souza Tonin.
Suplente: Marina Costa Simões de Lima.

b)  REPRESENTANTES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA:

Titular: Wanderson Cleiton do Carmo.
Suplente: Eder José de Oliveira.

c)  REPRESENTANTES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
SEGURANÇA PÚBLICA, TRÂNSITO, TRANSPORTE E DEFESA CIVIL:

Titular: Valdeci Aparecido de Oliveira.
Suplente: João Paulo Alves Bueno.

d) REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE
E LAZER:

Titular: Reginaldo Francisco dos Santos.
Suplente: Flader Aparecido de Souza.

e)  REPRESENTANTES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL:

Titular: Cláudio Roberto Taliberti.
Suplente: Bruno Martins de Oliveira.

II – REPRESENTANTES DA CÂMARA MUNICIPAL:

Titular: Luís Antônio da Paixão.
Suplente: Jian Paulo da Silva.

III – REPRESENTANTES DAS COMUNIDADES TERAPÊUTICAS:

Titular: Norberto Silva Nunes.
Suplente: Henrique Carvalhaes.

IV  –  REPRESENTANTES  DA  ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO
BRASIL:

Titular: Dilermano Augusto de Souza Júnior.
Suplente: Jessé Brito Cardoso de Pádua.

V  -  REPRESENTANTES  DE  PROGRAMA  EDUCACIONAL  DE
RESISTÊNCIA ÀS DROGAS (PROERD):

Titular: Wagner Cordeiro Bachur.
Suplente: Élcio Adriano Machado.

VI – REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR:

Titular: Silvia das Graças Bottrel Tamaso.
Suplente: Márcia Aparecida do Nascimento Guerra.

VII  –  REPRESENTANTES  DO  COMITÊ  DE  RECURSOS  DO
CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS SOBRE DROGAS – RECMPD:

a) Cláudio Roberto Taliberti;
b) Eder José de Oliveira;
c) Norberto da Silva Nunes; e
d) Wanderson Cleiton do Carmo.

Art. 2º – Os membros mencionados no art. 1º deste Decreto, nada receberão
pelos serviços que prestarem ao CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS SOBRE DROGAS –
CMPD DE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO, porém, seus serviços serão considerados de grande
relevância para esta comunidade.

Art. 3º –  Revogadas as disposições em contrário, entrará este Decreto em
vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 06 de junho de 2022.

MARCELO DE MORAIS
Prefeito Municipal